ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 октября 2025 г. № 309

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв Порядокпредоставлениясубсидии из

республиканскогобюджетаРеспубликиДагестанДагестанскому

некоммерческомуфонду капитальногоремонтаобщего имущества

в многоквартирныхдомах

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики

Дагестан Дагестанскому некоммерческому фонду капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, утвержденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 27 апреля 2021 г.

№ 88 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из

республиканского бюджета Республики Дагестан Дагестанскому

некоммерческому фонду капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 апреля,

№ 05002007072; 2024, 20 марта, № 05002013104; 2025, 11 июня,

№ 05002015978).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
^ВИТЕУЦр

м лняющий обязанности

!ля Правительства

>лики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 13 октября 2025 г. № 309

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Цорядок предоставления субсидии из

республиканского бюджета Республики Дагестан Дагестанскому

некоммерческому фонду капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах

1. П)а1кт 14 дополнить абзацами следующего содержания:

«оплата расходов на ведение претензионно-исковой работы;

оплата вознаграждения агентам по приему платежей и доставке

платежных документов.».

2. Дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1. Средства, поступившие на счет Фонда, открытый в кредитной

организации, в виде возврата государственной пошлины прошлых лет,

могут быть использованы в течение текущего финансового года на уплату

государственной пошлины при предъявлении в суды исков (заявлений) по

принудительному взысканию задолженности по взносам на капитальный

ремонт общего имущества в многоквартирныхдомах.».